ПРОТОКОЛ № 180-А

ПРЕЗИДИУМА АССОЦИАЦИИ

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КАДАСТРОВЫХ ИНЖЕНЕРОВ»

А СРО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ»

г. Москва                       11.10.2019 года

Присутствовали: Президент Кислов Виктор Степанович, Вице-президент - Трипольникова

Дарья Владимировна, члены Президиума Антипов Андрей Владимирович, Безбатько Галина

Николаевна, Волков Сергей Николаевич, Елисеев Олег Николаевич, Постоенко Никита

Андреевич, Худякова Галина Ивановна, Швайковский Павел Олегович.

Приглашенные: Петрушина Марина Ивановна – генеральный директор А СРО

«Кадастровые инженеры», Левкова Маргарита Сергеевна – заместитель генерального директора А

СРО «Кадастровые инженеры», Урманова Рашида Мендхатовна – юрисконсульт А СРО

«Кадастровые инженеры».

Заседание является правомочным, на заседании присутствует 9 членов Президиума из 9.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявлений физических лиц о прохождении стажировки, назначение

руководителя стажировки, утверждение программы стажировки.

2. Рассмотрение заявления о приостановки стажировки Соломоновой Е.В. (УИН 002-343)

3. Внесение изменений в программу стажировки Швецовой Ю.С. (УИН 002-560).

4. Внесение изменений в программу стажировки Шухоровой И.А. (УИН 002-147).

5. Рассмотрение заявления о приостановлении стажировки Абанина К.Д. (УИН 002-166).

6. Внесение изменений в программу стажировки Пешковой Л.В. (УИН 002-468).

7. Внесение изменений в программу стажировки Ромашок А.О. (УИН 002-469).

8. Внесение изменений в программу стажировки Трещевой А.М. (УИН 002-372).

9. Утверждение Плана проведения проверок за соблюдением членами А СРО «Кадастровые

инженеры» требований законодательства Российской Федерации в области кадастровых

отношений, стандартов осуществления кадастровой деятельности и правил профессиональной

этики (далее План) (Приложение) в новой редакции от 11.10.2019 года.

По первому вопросу Левкова М.С. сообщила, что поступили заявления от физических лиц

о прохождении стажировки в качестве помощника кадастрового инженера, о назначении

руководителя стажировки и об утверждении программы стажировки. Предварительно

поступившие заявления и приложенные документы рассмотрены Образовательно-методической

коллегией А СРО «Кадастровые инженеры». Поступившие заявления и приложенные к ним

документы от физических лиц о прохождении стажировки в качестве помощника кадастрового

инженера соответствуют требованиям п. 4.2 Правил организации саморегулируемыми

организациями кадастровых инженеров прохождения стажировки физическими лицами.

По рассмотренным заявлениям и приложенным к ним документам,

Постановили:
1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Высотина

Климента Сергеевича, СНИЛС – 059-033-009-38, уникальный идентификационный номер 002-

632, заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 632 от 04.10.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Высотиным К.С. и ООО «Кадастровые

технологии»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Высотина Н.С., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 5551.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 11.10.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 10.10.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Москва, ул. Петровка, д. 20/1.

3. Утвердить программу стажировки Высотина К.С. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Обухову Ирину

Андреевну, СНИЛС – 147-151-250 40, уникальный идентификационный номер 002-633, заявление

о прохождении стажировки входящий регистрационный № 633 от 30.09.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Обуховой И.А. и ООО ПКФ «Поларис».;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Шипулина В.Ю., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 0765.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 11.10.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 10.10.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Красноярск, ул. Сурикова, д. 12, оф.500.

3. Утвердить программу стажировки Обуховой И.А. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:
1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Пайневу

Марию Владимировну, СНИЛС – 147-485-894 18, уникальный идентификационный номер 002-

634, заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 634 от 30.09.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Пайневой М.В. и ООО ПКФ «Поларис»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Шипулина В.Ю., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 0765.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 11.10.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 10.10.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Красноярск, ул. Сурикова, д. 12, оф.500.

3. Утвердить программу стажировки Пайневой М.В. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Кулакова

Михаила Александровича, СНИЛС – 069-688-207-30, уникальный идентификационный номер

002-635, заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 635 от 28.09.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Кулаковым М.А. и ООО «Алеут-Строй»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Чернова К.С., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 9559.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 11.10.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 10.10.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Владивосток, ул. Карьерная, д. 30, кв. 56.

3. Утвердить программу стажировки Кулакова М.А. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Кулакову Анну

Ивановну, СНИЛС – 076-563-177 93, уникальный идентификационный номер 002-636, заявление

о прохождении стажировки входящий регистрационный № 636 от 28.09.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Кулаковой А.И. и ООО «Алеут-Строй»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Чернова К.С., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 9559.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 11.10.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 10.10.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Владивосток, ул. Карьерная, д. 30, кв. 56.

3. Утвердить программу стажировки Кулаковой А.И. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:
1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Лепехина

Максима Геннадьевича, СНИЛС – 179-934-092 31, уникальный идентификационный номер 002-

637, заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 637 от 08.10.2019г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Лепехиным М.Г. и ООО «КАДАСТР.РУ»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Шершову Е.А., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 8180.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 11.10.2019г.

Дата окончания прохождения стажировки – 10.10.2021г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Москва, г. Троицк, ул. Радужная.

3. Утвердить программу стажировки Лепехина М.Г. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

По второму вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении 04.10.2019г. заявления о

приостановлении стажировки Соломоновой Е.В. (УИН 002-343) в связи с расторжением трудового

договора.

Постановили:

Приостановить стажировку Соломоновой Е.В. (УИН 002-343) на 1 год.

Голосовали: единогласно «ЗА».

По третьему вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении 03.10.2019 заявления о

внесении изменений в программу стажировки Швецовой Ю.С. (УИН 002-560).

Постановили: Внести изменения в программу стажировки в части смены руководителя

стажировки, новым руководителем стажировки назначить Гордеева Д.С. в реестре СРО № 2964.

Голосовали: единогласно «ЗА».

По четвертому вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении 30.09.2019 заявления о

внесении изменений в программу стажировки Шухоровой И.А. (УИН 002-147).

Постановили: Внести изменения в программу стажировки в части смены юридического

лица руководителя стажировки с ООО «РосГСК» на ИП Ковалев Н.А.

Голосовали: единогласно «ЗА».

По пятому вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении 30.09.2019 заявления о

приостановлении стажировки Абанина К.Д. (УИН 002-166) в связи со сменой места работы.

Постановили:
Приостановить прохождение стажировки Абанина К.Д. (УИН 002-166) на 1 год.

Голосовали: единогласно «ЗА».

По шестому вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении 30.09.2019 заявления о

внесении изменений в программу стажировки Пешковой Л.В. (УИН 002-468) в связи со сменой

руководителя стажировки.

Постановили:

Внести изменения в программу стажировки Пешковой Л.В. (УИН 002-468) в части

руководителя стажировки. Новым руководителем стажировки назначить Трофимова С.В. в реестре

СРО № 9357.

Голосовали: единогласно «ЗА».

По седьмому вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении 30.09.2019 заявления о

внесении изменений в программу стажировки Ромашок А.О. (УИН 002-469) в связи со сменой

руководителя стажировки.

Постановили:
Внести изменения в программу стажировки Ромашок А.О. (УИН 002-469) в части

руководителя стажировки. Новым руководителем стажировки назначить Трофимова С.В. в реестре

СРО № 9357.

Голосовали: единогласно «ЗА».

По восьмому вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении 09.10.2019 заявления о

внесении изменений в программу стажировки Трещевой А.М. (УИН 002-372) в связи со сменой

фамилии.

Постановили:
Внести изменения в программу стажировки Трещевой А.М. (УИН 002-372) в части смены

фамилии. Новое значение: Новикова А.М. (УИН 002-372).

Голосовали: единогласно «ЗА».

По девятому вопросу В.С. Кислов ознакомил с новой редакцией Плана проведения

проверок за соблюдением членами А СРО «Кадастровые инженеры» требований законодательства

Российской Федерации в области кадастровых отношений, стандартов осуществления кадастровой

деятельности и правил профессиональной этики и предложил утвердить План в новой редакции от

11.10.2019 года.

Постановили: утвердить план проведения проверок за соблюдением членами

А СРО «Кадастровые инженеры» требований законодательства Российской Федерации в области

кадастровых отношений, стандартов осуществления кадастровой деятельности и правил

профессиональной этики и предложил утвердить План в новой редакции от 11.10.2019  года.

Голосовали: единогласно «ЗА»

Президент       подпись                                                        В.С. Кислов

Генеральный директор                   М.И. Петрушина